
ПРОТОКОЛ  

заседания комиссии Федерального агентства по рыболовству 

по организации и проведению аукционов по продаже права  

на заключение договора о закреплении долей квот добычи (вылова) 

водных биологических ресурсов и (или) договора пользования водными 

биологическими ресурсами 

 

г. Москва                                                                                     «6» ноября 2020 г. 

 

На заседании комиссии Федерального агентства по рыболовству  

по организации и проведению аукционов по продаже права на заключение 

договора о закреплении долей квот добычи (вылова) водных биологических 

ресурсов и (или) договора пользования водными биологическими ресурсами 

(далее – Комиссия) присуствовали: 

 

Заместители Председателя Комиссии: 

 

Михалевич А.Г.  

Пендеев Н.А. 

 

Члены Комиссии:  

 

Константинова М.Ю., Должинова К.Б., Фесенко С.С., Кавыршин А.В. 

 

Исполнительный секретарь: 

 

Хажбиева Р.М. 

 

1. Отметили: 

до окончания указанного в извещении о проведении аукциона срока 

подачи заявок на участие в аукционе – 5 ноября 2020 года 11 часов 00 минут 

(время московское) было представлено 2 конверта с заявками на участие  

в аукционе. 

 

Наименование лотов: 

№ 

ло-

та 

Водный 

биоло-

гический 

ресурс 

Район 

промысла 

Доли квот 
Начальная 

цена лота, 

руб. 

Шаг 

аукциона, 

руб. 

Задаток, 

руб. 
% тонн в 

2020 г. 

1 
Сардина 

иваси 

200-мильная 

зона, прилега-

ющая к побе-

режью 

Японии в 

северо-

западной 

части Тихого 

океана 

3,295 774,325 46 464 941,7 2 323 247,09 18 585 977 



2 

 

 

№ 

ло-

та 

Водный 

биоло-

гический 

ресурс 

Район 

промысла 

Доли квот 
Начальная 

цена лота, 

руб. 

Шаг 

аукциона, 

руб. 

Задаток, 

руб. 
% тонн в 

2020 г. 

2 
Сардина 

иваси  

200-мильная 

зона, прилега-

ющая к побе-

режью 

Японии в 

северо-

западной 

части Тихого 

океана 

3,295 774,325 46 464 941,7 2 323 247,09 18 585 977 

3 
Сардина 

иваси    

200-мильная 

зона, прилега-

ющая к побе-

режью 

Японии в 

северо-

западной 

части Тихого 

океана 

3,295 774,325 46 464 941,7 2 323 247,09 18 585 977 

4 
Сардины 

иваси    

200-мильная 

зона, прилега-

ющая к побе-

режью 

Японии в 

северо-

западной 

части Тихого 

океана 

3,295 774,325 46 464 941,7 2 323 247,09 18 585 977 

5 
Сардина 

иваси    

200-мильная 

зона, прилега-

ющая к побе-

режью 

Японии в 

северо-

западной 

части Тихого 

океана 

3,295 774,325 46 464 941,7 2 323 247,09 18 585 977 

6 
Сардина 

иваси    

200-мильная 

зона, прилега-

ющая к побе-

режью 

Японии в 

северо-

западной 

части Тихого 

океана 

3,295 774,325 46 464 941,7 2 323 247,09 18 585 977 

7 
Сардина 

иваси    

200-мильная 

зона, прилега-

ющая к побе-
3,295 774,325 46 464 941,7 2 323 247,09 18 585 977 



3 

 

 

№ 

ло-

та 

Водный 

биоло-

гический 

ресурс 

Район 

промысла 

Доли квот 
Начальная 

цена лота, 

руб. 

Шаг 

аукциона, 

руб. 

Задаток, 

руб. 
% тонн в 

2020 г. 

режью 

Японии в 

северо-

западной 

части Тихого 

океана 

8 
Сардина 

иваси    

200-мильная 

зона, прилега-

ющая к побе-

режью 

Японии в 

северо-

западной 

части Тихого 

океана 

3,295 774,325 46 464 941,7 2 323 247,09 18 585 977 

9 
Сардина 

иваси    

200-мильная 

зона, прилега-

ющая к побе-

режью 

Японии в 

северо-

западной 

части Тихого 

океана 

3,295 774,325 46 464 941,7 2 323 247,09 18 585 977 

10 
Сардина 

иваси    

200-мильная 

зона, прилега-

ющая к побе-

режью 

Японии в 

северо-

западной 

части Тихого 

океана 

3,295 774,325 46 464 941,7 2 323 247,09 18 585 977 

11 
Сардина 

иваси    

200-мильная 

зона, прилега-

ющая к побе-

режью 

Японии в 

северо-

западной 

части Тихого 

океана 

3,295 774,325 46 464 941,7 2 323 247,09 18 585 977 

12 
Сардина 

иваси    

200-мильная 

зона, прилега-

ющая к побе-

режью 

Японии в 

северо-

3,295 774,325 46 464 941,7 2 323 247,09 18 585 977 



4 

 

 

№ 

ло-

та 

Водный 

биоло-

гический 

ресурс 

Район 

промысла 

Доли квот 
Начальная 

цена лота, 

руб. 

Шаг 

аукциона, 

руб. 

Задаток, 

руб. 
% тонн в 

2020 г. 

западной 

части Тихого 

океана 

13 
Сардина 

иваси    

200-мильная 

зона, прилега-

ющая к побе-

режью 

Японии в 

северо-

западной 

части Тихого 

океана 

3,295 774,325 46 464 941,7 2 323 247,09 18 585 977 

14 
Сардина 

иваси    

200-мильная 

зона, прилега-

ющая к побе-

режью 

Японии в 

северо-

западной 

части Тихого 

океана 

3,295 774,325 46 464 941,7 2 323 247,09 18 585 977 

15 
Сардина 

иваси    

200-мильная 

зона, прилега-

ющая к побе-

режью 

Японии в 

северо-

западной 

части Тихого 

океана 

3,295 774,325 46 464 941,7 2 323 247,09 18 585 977 

16 
Сардина 

иваси    

200-мильная 

зона, прилега-

ющая к побе-

режью 

Японии в 

северо-

западной 

части Тихого 

океана 

3,295 774,325 46 464 941,7 2 323 247,09 18 585 977 

17 
Сардина 

иваси    

200-мильная 

зона, прилега-

ющая к побе-

режью 

Японии в 

северо-

западной 

части Тихого 

океана 

3,295 774,325 46 464 941,7 2 323 247,09 18 585 977 



5 

 

 

№ 

ло-

та 

Водный 

биоло-

гический 

ресурс 

Район 

промысла 

Доли квот 
Начальная 

цена лота, 

руб. 

Шаг 

аукциона, 

руб. 

Задаток, 

руб. 
% тонн в 

2020 г. 

18 
Сардина 

иваси    

200-мильная 

зона, прилега-

ющая к побе-

режью 

Японии в 

северо-

западной 

части Тихого 

океана 

3,295 774,325 46 464 941,7 2 323 247,09 18 585 977 

19 
Сардина 

иваси    

200-мильная 

зона, прилега-

ющая к побе-

режью 

Японии в 

северо-

западной 

части Тихого 

океана 

3,295 774,325 46 464 941,7 2 323 247,09 18 585 977 

20 
Сардина 

иваси    

200-мильная 

зона, прилега-

ющая к побе-

режью 

Японии в 

северо-

западной 

части Тихого 

океана 

3,295 774,325 46 464 941,7 2 323 247,09 18 585 977 

21 
Сардина 

иваси    

200-мильная 

зона, прилега-

ющая к побе-

режью 

Японии в 

северо-

западной 

части Тихого 

океана 

3,295 774,325 46 464 941,7 2 323 247,09 18 585 977 

22 
Сардина 

иваси    

200-мильная 

зона, прилега-

ющая к побе-

режью 

Японии в 

северо-

западной 

части Тихого 

океана 

3,295 774,325 46 464 941,7 2 323 247,09 18 585 977 

23 
Сардина 

иваси    

200-мильная 

зона, прилега-

ющая к побе-
3,295 774,325 46 464 941,7 2 323 247,09 18 585 977 



6 

 

 

№ 

ло-

та 

Водный 

биоло-

гический 

ресурс 

Район 

промысла 

Доли квот 
Начальная 

цена лота, 

руб. 

Шаг 

аукциона, 

руб. 

Задаток, 

руб. 
% тонн в 

2020 г. 

режью 

Японии в 

северо-

западной 

части Тихого 

океана 

24 
Сардина 

иваси    

200-мильная 

зона, прилега-

ющая к побе-

режью 

Японии в 

северо-

западной 

части Тихого 

океана 

3,295 774,325 46 464 941,7 2 323 247,09 18 585 977 

25 
Сардина 

иваси    

200-мильная 

зона, прилега-

ющая к побе-

режью 

Японии в 

северо-

западной 

части Тихого 

океана 

3,295 774,325 46 464 941,7 2 323 247,09 18 585 977 

26 
Сардина 

иваси    

200-мильная 

зона, прилега-

ющая к побе-

режью 

Японии в 

северо-

западной 

части Тихого 

океана 

3,305 776,675 46 605 958,2 2 330 297,91 18 642 384 

 

2. Вскрыли и рассмотрели: 

Заявки на участие в аукционе по продаже права на заключение 

договора о закреплении доли квоты добычи (вылова) водных биологических 

ресурсов, предоставленных в районах действия международных договоров 

Российской Федерации в области рыболовства и сохранения водных 

биологических ресурсов, для осуществления промышленного рыболовства  

и (или) прибрежного рыболовства в соответствии с требованиями  

и условиями, установленными аукционной документацией и Правилами 

проведения аукционов по продаже права на заключение договора  

о закреплении долей квот добычи (вылова) водных биологических ресурсов  

и (или) договора пользования водными биологическими ресурсами, 

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации  



7 

 

 

от 12 августа 2008 г. № 602 (далее – Правила проведения аукциона).  

На процедуру вскрытия и рассмотрения было представлено 2 конверта  

с заявками. По результатам вскрытия и рассмотрения заявок на участие  

в аукционе Комиссия приняла решение: Допустить к участию в аукционе  

и признать участниками аукциона следующих заявителей:  

 

№ 

п/п 

Наименование 

участника аукциона 

(ИНН) 

Почтовый 

адрес 

Дата подачи 

и № заявки 

Сведения о 

внесенных 

задатках 

ЛОТ № 1 

1. 

ООО  

«Магадантралфлот» 

(ИНН 4909117170) 

683016, Камчатский край, г. 

Петропавловск-Камчатский, 

ул. Мишенная, д. 131, оф. 25 

02.11.2020 

№ 2 

п/п № 939 

 от 27.10.2020 

ЛОТ № 2 

1. 

ООО  

«Магадантралфлот» 

(ИНН 4909117170) 

683016, Камчатский край, г. 

Петропавловск-Камчатский, 

ул. Мишенная, д. 131, оф. 25 

02.11.2020 

№ 2 

п/п № 940 

 от 27.10.2020 

ЛОТ № 3 

1. 

ООО  

«Магадантралфлот» 

(ИНН 4909117170) 

683016, Камчатский край, г. 

Петропавловск-Камчатский, 

ул. Мишенная, д. 131, оф. 25 

02.11.2020 

№ 2 

п/п № 941 

 от 27.10.2020 

ЛОТ № 4 

1. 

ООО  

«Магадантралфлот» 

(ИНН 4909117170) 

683016, Камчатский край, г. 

Петропавловск-Камчатский, 

ул. Мишенная, д. 131, оф. 25 

02.11.2020 

№ 2 

п/п № 942 

 от 27.10.2020 

ЛОТ № 5 

1. 

ООО  

«Магадантралфлот» 

(ИНН 4909117170) 

683016, Камчатский край, г. 

Петропавловск-Камчатский, 

ул. Мишенная, д. 131, оф. 25 

02.11.2020 

№ 2 

п/п № 943 

 от 27.10.2020 

ЛОТ № 6   

1. 

ООО  

«Магадантралфлот» 

(ИНН 4909117170) 

683016, Камчатский край, г. 

Петропавловск-Камчатский, 

ул. Мишенная, д. 131, оф. 25 

02.11.2020 

№ 2 

п/п № 944 

 от 27.10.2020 

ЛОТ № 7 

1. 

ООО  

«Магадантралфлот» 

(ИНН 4909117170) 

683016, Камчатский край, г. 

Петропавловск-Камчатский, 

ул. Мишенная, д. 131, оф. 25 

02.11.2020 

№ 2 

п/п № 945 

 от 27.10.2020 

ЛОТ № 8 

1. 

ООО  

«Магадантралфлот» 

(ИНН 4909117170) 

683016, Камчатский край, г. 

Петропавловск-Камчатский, 

ул. Мишенная, д. 131, оф. 25 

02.11.2020 

№ 2 

п/п № 946 

 от 27.10.2020 

ЛОТ № 9  



8 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

участника аукциона 

(ИНН) 

Почтовый 

адрес 

Дата подачи 

и № заявки 

Сведения о 

внесенных 

задатках 

1. 

ООО  

«Магадантралфлот» 

(ИНН 4909117170) 

683016, Камчатский край, г. 

Петропавловск-Камчатский, 

ул. Мишенная, д. 131, оф. 25 

02.11.2020 

№ 2 

п/п № 947 

 от 27.10.2020 

ЛОТ № 10  

1. 

ООО  

«Магадантралфлот» 

(ИНН 4909117170) 

683016, Камчатский край, г. 

Петропавловск-Камчатский, 

ул. Мишенная, д. 131, оф. 25 

02.11.2020 

№ 2 

п/п № 948 

 от 27.10.2020 

ЛОТ № 11 

1. 

ООО  

«Магадантралфлот» 

(ИНН 4909117170) 

683016, Камчатский край, г. 

Петропавловск-Камчатский, 

ул. Мишенная, д. 131, оф. 25 

02.11.2020 

№ 2 

п/п № 949 

 от 27.10.2020 

ЛОТ № 12 

1. 

ООО  

«Магадантралфлот» 

(ИНН 4909117170) 

683016, Камчатский край, г. 

Петропавловск-Камчатский, 

ул. Мишенная, д. 131, оф. 25 

02.11.2020 

№ 2 

п/п № 950 

 от 27.10.2020 

ЛОТ № 13 

1. 
ООО «Софко» 

(ИНН 2508044467) 

680011, Хабаровский край, 

 г. Хабаровск, ул. Джамбула, 

 д. 80/1, пом. 16 

29.10.2020 

№ 1 

п/п № 1349 

 от 16.10.2020 

2. 

ООО  

«Магадантралфлот» 

(ИНН 4909117170) 

683016, Камчатский край, г. 

Петропавловск-Камчатский, 

ул. Мишенная, д. 131, оф. 25 

02.11.2020 

№ 2 

п/п № 951 

 от 27.10.2020 

ЛОТ № 14   

1. 
ООО «Софко» 

(ИНН 2508044467) 

680011, Хабаровский край, 

 г. Хабаровск, ул. Джамбула, 

 д. 80/1, пом. 16 

29.10.2020 

№ 1 

п/п № 1350 

 от 16.10.2020 

ЛОТ № 15 

1. 
ООО «Софко» 

(ИНН 2508044467) 

680011, Хабаровский край, 

 г. Хабаровск, ул. Джамбула, 

 д. 80/1, пом. 16 

29.10.2020 

№ 1 

п/п № 1351 

 от 16.10.2020 

ЛОТ № 16 

1. 
ООО «Софко» 

(ИНН 2508044467) 

680011, Хабаровский край, 

 г. Хабаровск, ул. Джамбула, 

 д. 80/1, пом. 16 

29.10.2020 

№ 1 

п/п № 1352 

 от 16.10.2020 

ЛОТ № 17 

1. 
ООО «Софко» 

(ИНН 2508044467) 

680011, Хабаровский край, 

 г. Хабаровск, ул. Джамбула, 

 д. 80/1, пом. 16 

29.10.2020 

№ 1 

п/п № 1353 

 от 16.10.2020 

ЛОТ № 18 



9 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

участника аукциона 

(ИНН) 

Почтовый 

адрес 

Дата подачи 

и № заявки 

Сведения о 

внесенных 

задатках 

1. 
ООО «Софко» 

(ИНН 2508044467) 

680011, Хабаровский край, 

 г. Хабаровск, ул. Джамбула, 

 д. 80/1, пом. 16 

29.10.2020 

№ 1 

п/п № 1354 

 от 16.10.2020 

ЛОТ № 19  

1. 
ООО «Софко» 

(ИНН 2508044467) 

680011, Хабаровский край, 

 г. Хабаровск, ул. Джамбула, 

 д. 80/1, пом. 16 

29.10.2020 

№ 1 

п/п № 1355 

 от 16.10.2020 

ЛОТ № 20 

1. 
ООО «Софко» 

(ИНН 2508044467) 

680011, Хабаровский край, 

 г. Хабаровск, ул. Джамбула, 

 д. 80/1, пом. 16 

29.10.2020 

№ 1 

п/п № 1356 

 от 16.10.2020 

ЛОТ № 21 

1. 
ООО «Софко» 

(ИНН 2508044467) 

680011, Хабаровский край, 

 г. Хабаровск, ул. Джамбула, 

 д. 80/1, пом. 16 

29.10.2020 

№ 1 

п/п № 1357 

 от 16.10.2020 

ЛОТ № 22 

1. 
ООО «Софко» 

(ИНН 2508044467) 

680011, Хабаровский край, 

 г. Хабаровск, ул. Джамбула, 

 д. 80/1, пом. 16 

29.10.2020 

№ 1 

п/п № 1358 

 от 16.10.2020 

ЛОТ № 23 

1. 
ООО «Софко» 

(ИНН 2508044467) 

680011, Хабаровский край, 

 г. Хабаровск, ул. Джамбула, 

 д. 80/1, пом. 16 

29.10.2020 

№ 1 

п/п № 1359 

 от 16.10.2020 

ЛОТ № 24 

1. 
ООО «Софко» 

(ИНН 2508044467) 

680011, Хабаровский край, 

 г. Хабаровск, ул. Джамбула, 

 д. 80/1, пом. 16 

29.10.2020 

№ 1 

п/п № 1360 

 от 16.10.2020 

ЛОТ № 25  

1. 
ООО «Софко» 

(ИНН 2508044467) 

680011, Хабаровский край, 

 г. Хабаровск, ул. Джамбула, 

 д. 80/1, пом. 16 

29.10.2020 

№ 1 

п/п № 1361 

 от 16.10.2020 

ЛОТ № 26 

1. 
ООО «Софко» 

(ИНН 2508044467) 

680011, Хабаровский край, 

 г. Хабаровск, ул. Джамбула, 

 д. 80/1, пом. 16 

29.10.2020 

№ 1 

п/п № 1362 

 от 16.10.2020 

 

Голосовали:  

«за» - единогласно  

Приняли решение: 

 



10 

 

 

2.1. В связи с тем, что на лоты №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 

15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26 поступило только по одной заявке, 

признать аукцион по этим лотам несостоявшимся в соответствии  

с пунктом 45 Правил проведения аукционов по продаже права на заключение 

договора о закреплении долей квот добычи (вылова) водных биологических 

ресурсов и (или) договора пользования водными биологическими ресурсами, 

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации  

от 12 августа 2008 г. № 602 (далее – Правила проведения аукционов). 

2.2. В соответствии с пунктом 67 Правил проведения аукционов 

предложить: 

- ООО «Магадантралфлот» заключить договоры о закреплении доли 

квоты добычи (вылова) сардины иваси по лотам №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 

11, 12 как единственному участнику по начальной цене предмета аукциона 

(лота); 

- ООО «Софко» заключить договоры о закреплении доли квоты добычи 

(вылова) сардины иваси по лотам №№ 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 

25, 26 как единственному участнику по начальной цене предмета аукциона 

(лота). 

 

Голосовали:  

«за» - единогласно  

 

3. Утверждение состава аукционной комиссии. 

Решили: 

 

Для проведения аукциона утвердить состав аукционной комиссии:  

1. Михалевич А.Г. (представитель Росрыболовства); 

2. Пендеев Н.А. (представитель Росрыболовства); 

3. Должинова К.Б. (представитель Росрыболовства); 

4. Кавыршин А.В. (представитель Пограничной службы ФСБ России); 

5. Фесенко С.С. (представитель Пограничной службы ФСБ России). 

 

Голосовали:   

«за» единогласно. 

 

4.Утверждение председателя аукционной комиссии. 

Решили: 

 

Утвердить: 

- Председателем аукционной комиссии Михалевича А.Г. 

 

Голосовали:   

«за» единогласно. 

 

5. Утверждение аукциониста. 



11 

 

 

Решили: 

Утвердить аукционистами: 

Пендеева Н.А. (представитель Росрыболовства); 

Михалевич А.Г. (представитель Росрыболовства). 

 

Голосовали:  

«за» единогласно. 

 

Подписи: 

Заместители Председателя Комиссии:  

 

_____________ 

 

 

А.Г. Михалевич 

 

 

 

 

Члены Комиссии: 

 

 

______________ 

 

 

Н.А. Пендеев 

   

 

  

______________ М.Ю. Константинова 

   

 ______________ К.Б. Должинова 

  

 

______________ 

 

 

С.С. Фесенко 

  

 

_____________ 

 

 

А.В. Кавыршин  

 

 

Исполнительный секретарь Комиссии: 

 

 

______________ 

 

 

Р.М. Хажбиева  

 


